
Niedziela „Ad Gentes”

Dzisiaj obchodzimy Niedzielę „Ad Gentes” – Dzień 
Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami. Na-
szymi modlitwami obejmujemy misjonarzy głoszących 
Ewangelię Chrystusową w krajach misyjnych. Przy wyj-
ściu z kościoła można złożyć ofiarę do puszki na rzecz 
dzieła pomocy misjonarzom.

Nabożeństwa Wielkopostne

W czasie Wielkiego Postu nabożeństwo Gorzkich Żali 
odprawiane jest w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 
17.00. Kazania Pasyjne głosi ks. Oskar Gramacki. Na-
bożeństwa Drogi Krzyżowej odprawiane są w piątki 
o godz. 15.30, a dla młodzieży i studentów po Mszy św. 
o godz. 18.00. Przypominamy, że za udział w nabożeń-
stwie Gorzkich Żali oraz za odprawienie Drogi Krzy-
żowej można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi 
warunkami. 

Uczynki miłosierdzia 

Zapraszamy do włączenia się w wielkopostną akcję cha-
rytatywną. Tradycyjnie w naszej parafii podejmujemy 
modlitwę, post i jałmużnę, losując konkretne wskazania 
wypisane na kartkach złożonych w koszyku przed ołta-
rzem. Zachęcamy również, w ramach ćwiczeń wielko-
postnych, do podjęcia każdego dnia czytania fragmentu 
Biblii.

Zbiórka żywności na święta

Nasza parafialna grupa charytatywna organizuje jak co 
roku wielkanocną zbiórkę żywności. Artykuły spożyw-
cze z długim terminem przydatności do spożycia oraz 
środki czystości, można przynosić do Niedzieli Palmo-

wej do zakrystii lub biura parafialnego.  

Dni Eucharystyczne 

W I czwartek miesiąca po Mszy św. o godz. 16.30 Go-
dzina Święta -  adoracja Najświętszego Sakramentu 
ku czci Miłosierdzia Bożego. W I piątek pamiętajmy 
o Komunii św. wynagradzającej Najświętszemu Sercu 
Pana Jezusa. Msza św. dla wspólnoty Straży Honorowej 
o godz. 16.30. Zachęcamy do podjęcia nabożeństwa 9 
pierwszych piątków miesiąca, z którym związane są 
szczególne łaski Serca Jezusowego. W I sobotę miesiąca 
wynagrodzenie Niepokalanemu Sercu Maryi, o które 
prosiła Matka Boża w Fatimie. Msza św. w tej intencji 
o godz. 7.30. Po Mszy Św. wymiana Tajemnic Różań-
cowych.

Rekolekcje parafialne

Od V Niedzieli Wielkiego Postu, czyli od 22 marca, 
rozpoczną się w naszej parafii rekolekcje wielkopostne. 
Potrwają one do 25 marca. Serdecznie prosimy o mo-
dlitwę, o dary Ducha Świętego dla rekolekcjonisty ks. 
dra Krzysztofa Grzemskiego i całej naszej wspólnoty 
parafialnej, aby czas rekolekcji stał się dla nas okazją do 
umocnienia w postawie „uczniów-misjonarzy” Chry-
stusa.  

Msza św. zbiorowa za zmarłych 

W poniedziałek 2 marca o godz. 18.00 odprawimy Mszę 
św. zbiorową za zmarłych parafian w miesiącu lutym: 
śp. Krystynę Makowską, Michalinę Ząbkowską, Ryszar-
da Wierzbickiego, Katarzynę Wawrzyniak-Wendt, Jani-
nę Daniel, Marię Jakubowską.

	 Ponad dziewięćset lat temu papież Urban II wezwał rycerstwo chrze-
ścijańskiej Europy, by wyruszyło do Ziemi Świętej i wyzwoliło Grób Pański 
z rąk pogan. Tak rozpoczęła się niezwykła epopeja krucjat – wydarzeń, które 
na blisko dwieście lat odmieniły dzieje świata. 

	 W książce Wyprawy krzyżowe Grzegorza Kucharczyka historia ożywa 
na nowo. Autor – znany historyk i popularyzator dziejów – ukazuje krucjaty 
jako wielkie „zbrojne pielgrzymki”, w których spotkały się bohaterstwo ry-
cerzy, gorliwość zakonników i niezłomna wiara zwykłych ludzi. Obala mity 
i czarną legendę narosłą wokół krucjat, przywracając im właściwe miejsce 
w historii chrześcijaństwa i Europy. 

	 Czytelnik znajdzie tu barwną opowieść o bitwach, zamkach i bohate-
rach, takich jak Godfryd z Bouillon, św. Bernard z Clairvaux czy Ryszard 
Lwie Serce. Dzięki bogatym ilustracjom książka staje się nie tylko źródłem 
wiedzy, lecz także fascynującą podróżą w średniowieczny świat rycerzy, pa-
pieży i pielgrzymów. 

To lektura zarówno dla dorosłych, jak i dla młodszych czytelników, któ-
rzy chcą zrozumieć, czym naprawdę były wyprawy krzyżowe – czasem 
wielkich zmagań, poświęcenia i wiary, które kształtowały oblicze Europy.  
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„Wyprawy krzyżowe” -  Grzegorz Kucharczyk

Ogłoszenia


